11.2 cambieiy] cambey.

11.2 assas] assas.

11.3 funtanas] funtana^s.

cun boluntate] cuboluntate.

a rregnu] arregnu.

11.4 Troodori de Gurgu] non leggo, seguo il Besta.

12

¹In nomini domini. Amen. Ego Nicolao, priore de Bonarcato, recordationem facio pro sa curte ke fuit de Guantine de Porta k'aviat iata a sancta Maria cun totu s'ateru suo. ²Petivimi illa Comita de Zuri pro bindiri-illa. Et ego dedi-illa in combentu d'abere-se-illa ipse et sa mugieri et fios suos. ³Et ipse dediminde .XXX. bisanti. In fine se moriat ipse ken' abere fios, remanere a sancta Maria in dono pro s'anima sua kusta corte et onnia meiora-||[c.9v] mentu kantu avissi fatu ivi et onnia sua bona remaneant a sancta Maria de Bonarcanto pro s'anima sua. ⁴Et sa parte de sa mugiere, si obierit sine filiis, remaneat tota assa domo de sancta Maria pro s'anima sua. ⁵Et si aliquando contingeret quod ipse Comita vel successor eius sive heres vellet predictam curiam vendere non habeat potestatem vendendi eam nisi ecclesie beate Marie de Bonarcanto, si prior qui tunc fuerit in eadem ecclesia eam emere voluerit pro eo pretio quo eandem curiam emit ipse Comita a predicto priore. ⁶Donandi vero eam curiam potestatem non habeat predictus Comita nec filius ab eo descendens nec heres eius aliquis vel successor nisi ecclesie sancte Marie de Bonarcanto. ⁷Testes: frater Bene monacus, pretero Cocco, pretero Guantine Lelle, Nicola de Pane, Johanne Zuria, Samaritanus clerigu, Miale de Kerchi, Guantine de Scalas, Guantine Cauleti, Johanne Piga, Jorgi Loque, Gregori Contu et alios multos.

12 La scheda è riprodotta alla scheda n. 26.

12.1 Guantine] si legge con molta difficoltà.

12.2 pro bindiri-illa] il significato è: «perché [io glie]la vendessi»: si tratta dell'uso sintattico specifico dell'infinito sardo antico e moderno, che può avere un soggetto (esplicito o sottinteso) diverso da quello della principale: in tal caso il soggetto sottinteso è ovviamente “io, priore Nicolao”.

12.2 fios suos] fio^s suo^s.

12.3 fios] fio^s.

meioramentu] la parola scritta a cavallo delle due facce della carta si legge con difficoltà nella sequenza delle lettere ora.

12.5 pro eo pretio quo eandem curiam emit ipse Comita a predicto priore] l'intero passo è posto nel testo dopo nec heres eius aliquis vel successor nisi ecclesie sancte Marie de Bonarcanto, ma un doppio segno di rimando la sposta laddove, seguendo il Besta, lo colloco; aggiungo che sul margine sinistro, all'altezza delle righe 8-11 – e cioè in corrispondenza del luogo in cui il passo è stato collocato, ossia dopo emere voluerit – sta scritto, della stessa mano, mi pare, che scrive tutta la scheda, pro eo pretio quo eam emit predicto Comita.

12.7 alios multos] alio^s mu1to^s.

13

¹Ego priore Benedictu de Bonorcanto fatio *recordacionem* dessu qui deit Comita de Çori a ssantu Petru de Bitoni. ²Deit sa domestica de Campu de Liva qui est costas a terra de donna manna: et collat totue bia || [c.10r] de Campeta et clompet assa furcatura de Lenake et calat pus bia derettu assa terra de *Goantine* Colome et affliscat. ³Testes: previteru Manca, Gunnari de Serra, Coantine de Cupalla jacunu de bangeliu, Saltaro de Serra, Orçoco d'Orruu, Mariane Çancute.

14

¹Detj donnu Mariane de Gunale, previteru a ssantu Petru de Bitonj, sa domestica d'Orrea qui est capiçale assa bia qui collat a nNuroço et est costas assu erriu de Baracconi et est capiçale assa terra de donnu Pisanellu et costas assa bia qui collat a Bitonj. ²Testes: Orzoco de Muru de Monte acutu, previteru Manca, Barisone de Loy, Barisone de Gunale, Malluru de Stere, Barisone de Martis.

15

¹Anno domini MCC [...] In Dei nomine. Ego Benedictus prior sancte Marie de Bonorcanto fatio *commemorationem* dessa conversatione qui si fekit a santa Maria de Bonorcatu donnu Gunnari de Serra su de Lokeri in manus mias. ²Deit in *tempus* meu boe unu de domare, bacca una proxima et sues .VII. proximas, et custu deti sende ego priore. ³Et in *tempus* de donnu Nicolau priore deti iugu unu a santu Sergi de Suei, et iugu unu assa corte de Kiese et deti a sSuei porcos .XV. et deti a sSuei berbekes .X.. ⁴Custu totu deti prossa anima sua a *sancta Maria de Bonor-*

13.1 a ssantu] **assantu**.

13.3 Orçoco] **orço**.

15.2 .VII.] VII..

15.3 Kiese] *non del tutto chiaramente leggibile; mi pare che la s sia sovrascritta su una precedente l.*

porcos] **porcos**.

.XV.] XV..

cantu cando se acconverseti *in* bita et clompit dare sendesi biu:
prounde su corpus se devet sepellire per manu dessos monacos in
 su monasteriu de Bonorcantu.||

16

[c.10v] ¹Ego priore Beneditu facio memoria dessa conversatio-
 ne de donna Iorgia de Serra Oclubaria de Sorratile ca bennit a
 morte et ca *confirmeti* et deti su cantu aviat datu in manus de
 priore Arrigu dessu cantu futi in Boele et *de terraticu* et d'abba et
 dessu nassariu. ²T^estes: Juanne Murtinu preiti et issa villa de Sor-
 ratile, Gunnari Manca preiti de Bitoni ||

17

[c.11r] ¹In nomine trini et unius Dei. Amen. Nos Bernardus
 Dei gratia ecclesie Arborensis archiepiscopus dilectis in *Christo*
 filiis Philippo abbatii monasterii *sanc*t*i Çenonis* in Pisis constituti
 et Petro priori monasterii *sanc*t*i Çenonis* de Bonarcanto *eiusque*
fratribus tam presentibus quam futuris in perpetuum, iustis
 petentium desideriis prompto. ²Nos condecet animo assensum
 prebere et ea que pietas exigit et veritas non relinquit sic piis et
 venerabilibus locis concedere debemus atque firmare ut nulla in
 posterum fidelium mentibus queet ambiguitas remanere. ³Ea
 propter, dilecti in domino filii, vestris iustis postulationibus incli-
 nati, licet infrascripta tanto tempore vos et ecclesia vestra quiete et
 pacifice possideritis cuius non extat memoria, ne de cetero a nobis

16 La notazione è ripetuta nella sostanza, ma con varianti, alla scheda n. 31; la scheda registra però la memoria del priore Arrigu, di cui questa scheda è un'ulteriore registrazione per memoria, fatta dal priore Beneditu.

16.1 conversatione de donna Iorgia de Serra Oclubaria de Sorratile] con dessa de Sorratile donna Iorgia de Serra Ocluribia.
 d'abba] daba.

c. 10v Così riporta il Besta in nota dopo la fine del n. 16: «Il noto inchiostro pallido ha di qui iniziato, alla settima riga, un'aggiunta, la quale pare dica “mill. cun. ecc. (lesia) sancte christine cum suis terris ... pro donacione qui fecerat de Sima [...]”. La Stessa mano alla linea 10 con un “Ego priore ... de Bonarcadu facio r[ecordatione]” si accingeva ad aggiungere una nuova notazione che non fu continuata. In fondo alla carta è la scritta. “Donatione de santa Victoja de Montesanto”».

17.3 cetero] certo.

et omnibus successoribus nostris vel alicui ipsorum nostrum super hiis ullo modo molestemini. ⁴Ecclesiam sancte Marie de Bonarchanto, monasterium sancti Cenonis ibidem positum, ecclesiam sancti Georgii de Calcaria et ecclesiam sancti Simeonys de Vegela et ecclesia sancti Petri de Milo picchinno et || [c.11v] ecclesia sancti Agustini de Agustis et ecclesia sancte Victorie de Montesanto et ecclesia sancte Barbare de Turre et ecclesia sancte Corone de Rivole, in qua ius patronatus habetis, vobis et ecclesie vestre iam dicte concedimus et presentis privilegii pagina confirmamus, adientes ⁵quod in predictis ecclesiis et parrochiis ipsarum decimas, primitias, oblationes, penitentias sanorum et infirmorum et sepulturas tam masculorum quam feminarum, parvulorum et adulorum, tam ibidem degentium quam advenarum, et omnium rerum et bonorum hominum parrocchianorum ecclesiarum predictarum omniunque divinorum potestatem in eis libere et absolute habeatis, excepto quod in nulla supradictarum ecclesiarum solempne batisma facietis preter quam in ecclesia sancti Augustini de Agustis. ⁶Statuentes omnino ut nulli persone liceat in parrochiis predictarum ecclesiarum oratorium aliquod erigere seu ecclesiam fabricare nisi de licentia vestra vel successorum vestrorum. ⁷Nec alicui persone vel loco fas sit suprascripta omnia vel aliquod eorum istorum infringere diminuere seu in aliquo violare. Si quis autem clericus vel laicus hanc nostre concessionis paginam infringere vel rumpere sive diminuere temptaverit, indignationem Dei omnipotentis et beate Marie semper virginis se noverit incursum, excommunicationis vinculo innodatum. ⁸Et ad perpetuam huius nostri privilegii firmitatem volumus illud nostri sigilli impressione signari atque firmari. ⁹Et ita tali ordine hec omnia Bonalbergum iudicem || [c.12r] et notarium domni impe-